МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Илек-Пеньковская  средняя общеобразовательная школа»
309440, Белгородская область, Краснояружский район, с. Илек – Пеньковка, ул. Школьная,27

П Р И К А З

От «09» января   2024г.                                                                             № 01 - од

О внесении изменений в календарный учебный график

ООП начального общего, основного общего

и среднего общего образования

На основании решения Оперативного штаба Белгородской области от

09.01.2024 года, в связи с ухудшением оперативной обстановки в регионе, с

учетом сложившейся обстановки, на основании письма МУ «Управление

образования администрации Краснояружского района» №01 от 09.01.2024 г.

«О продлении зимних каникул и изменении календарных учебных графиков

общеобразовательных организаций Краснояружского района», в целях

обеспечения безопасности обучающихся и сотрудников муниципального

общеобразовательного учреждения «Илек – Пеньковская средняя

общеобразовательная школа»,

приказываю:

1.Внести  изменения в основные образовательные программы (далее – ООП)

начального общего, основного общего и среднего общего образования в

части изменения календарных учебных графиков:

1.1.Таблицу «Продолжительность учебного года» изложить в следующей

редакции:

Класс
Начало

учебного года

Окончание

учебного года

Количество

недель

1 класс (с учетом годовой

промежуточной аттестации с

аттестационными испытаниями)

01.09. 2023 г. 24.05.2024 г. 32

2-4 классы (с учетом годовой

промежуточной аттестации с

аттестационными испытаниями)

01.09. 2023 г. 24.05. 2024 г. 33

5-8 классы (с учетом годовой

промежуточной аттестации с

аттестационными испытаниями)

01.09. 2023 г. 24.05. 2024 г. 33

9 класс  01.09. 2023 г.
в соответствии с

расписанием ГИА
33

10 класс (с учетом годовой 01.09. 2023 г. 24.05.2024 г. 33

промежуточной аттестации с

аттестационными испытаниями, без
учета периода учебных сборов по

основам военной службы – 27.05-

31.05.24)

1.2.Строки 5,6,11,16,21  таблицы «Продолжительность учебных четвертей»

изложить в следующей редакции:

Четверть

Дата Продолжительнос

ть

(количество

учебных недель)

Начало

четверти
Окончание

четверти

1 класс
3 четверть 22.01.2024 09.02.2024 8

19.02.2024 22.03.2024

2 - 4 классы
3 четверть 22.01.2024 22.03.2024 9

5 – 8 классы
3 четверть 22.01.2024 22.03.2024 9

9 класс
3 четверть 22.01.2024 22.03.2024 9

1.3. Строку 3 таблицы «Продолжительность учебных полугодий» изложить в

следующей редакции:

Четверть
Дата Продолжительность

(количество

учебных недель)
Начало

полугодия
Окончание

полугодия

10 класс
2 полугодие  22.01.2024 24.05.2024 17

1.4.Строку 3 таблицы «Продолжительность каникул» изложить в следующей

редакции:

Каникулы Классы
Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительно

сть

в днях

Зимние 1-10 30.12.2023 21.01.2024 23

2. Заместителю Директора Нежибецкой И.В.:

-проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в

п.1 настоящего приказа;

-взять на контроль реализацию ООП начального общего, основного общего и

среднего общего образования с учетом изменений, указанных в п.1

настоящего приказа;

-приказ «О внесении изменений в календарный учебный график ООП

начального общего, основного общего и среднего общего образования

разместить на официальном сайте МОУ «Илек – Пеньковская СОШ» в

разделе «Образование» в срок до 11.01.2024 г.

3.Классным руководителям:

-довести информацию о переносе зимних каникул до родителей (законных

представителей) обучающихся;

- по каждому учащемуся школы составить карты занятости на каникулы в

период с 09 января по 21 января 2024 года, уделить особое внимание

несовершеннолетним из семей, состоящих на различных видах

профилактического учета;

- в ежедневном режиме быть на связи с учащимися и родителями (законными

представителями) обучающихся;

- провести «инструктажи безопасности» по вопросам поведения вблизи

водоемов, объектов железнодорожного транспорта, на улицах и дорогах,

пожарной безопасности, действия ЧС.

4.Учителям-предметникам внести корректировки в рабочие программы,

календарно-тематическое планирование по предмету, согласно изменениям

сроков каникул.

5.Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Илек – Пеньковская                 Чехунова С.Н.

         средняя общеобразовательная школа»